

**Protokół Nr 54 / 2022**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury**  
**w dniu 22.06.2022 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala konferencyjna 206 przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 14.00

**Obecni:** wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl. na temat stanu turystyki na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
2. Ocena stanu nawierzchni dróg powiatowych – informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl.
3. Wykorzystanie sprzętu specjalistycznego do zbierania poboczy w ciągu ostatnich 5 miesięcy 2022r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji.
5. Przyjęcie Protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji
6. Sprawy bieżące.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Regionalnego i Infrastruktury. Przywitał przybyłych gości. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

**Ad.1.**

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI przypomniał, że materiał przygotowany przez Kierownika WPOR tut. Starostwa na temat stanu turystyki na terenie Powiatu Ząbkowickiego został Członkom Komisji przesłany na skrzynki e-mailowe / zał. nr 1 / i na pewno każdy się z nim zapoznał. Dodał, że jak widać z informacji nadal bolączką jest gastronomia, hotele, transport jednak cieszy to, że nasze atrakcje pokazywane są w telewizji min. ze Złotego Stoku, Kamieńca Ząbk.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował o spotkaniu z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego odnośnie nadania Opactwu w Henrykowie Statusu Pomnik Historii. Dodał, że w związku z tym, że została podjęta uchwała w 2020r. o utworzeniu Parku Kulturowego z tego też względu bardziej by poszli w wpisanie Parku Kulturowego jako Pomnik Historii. Wyjaśnił dlaczego o tym mówi a mianowicie” bowiem Powiat właściwie nie uczestniczy w przedsięwzięciach jeśli chodzi o Henryków a są tam ogromne możliwości rozwojowe pod względem turystycznym. Poinformował o konieczności opracowania całego kompleksowego planu zagospodarowania przestrzennego Henrykowa. Poinformował, że ma powstać Centrum Słowa Polskiego gdzie trzeba zainwestować kilkadziesiąt milionów złotych, żeby to było miejsce gdzie będzie przyjeżdżać młodzież na spotkania towarzyskie, edukacyjne druga sprawa to opuszczony basen od lat 70-tych. Podsumowując stwierdził, że możliwości są i chciałby aby Powiat włączał się w tego typu inicjatywy. Stwierdził, że nie wie jak to wygląda

pod względem finansowym aby wspomóc tego typu działania inwestycyjne. Poinformował, że jest również pomysł aby połączyć ścieżkami rowerowymi Henryków z Ziębicami. Dodał, że te wszystkie działania o których mówi bez pomocy fachowców (aby to wszystko zaprojektować) nie da się zrobić, wykonać. Dlatego też można by może powołać spółkę, fundację, która zajmie się wnioskami na różne dotacje, opracowaniem tych wszystkich inwestycji. Poinformował również o chęci odtworzenia tzw. Wielkiego Stawu Cystersów. Podsumowując stwierdził, że gdyby to wszystko się udało Henryków stałby się perełką pod względem turystycznym i rekreacyjnym ale musi być tu zaangażowanie całego Powiatu i Gminy.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRII stwierdził, że jeżeli będzie taka potrzeba to powiat będzie pomagał.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR poinformowała, że na terenie naszego Powiatu w Rudnicy jest łowisko pstrąga gdzie zainteresowanie jest bardzo duże. Stwierdziła, że gdyby coś takiego powstało w Henrykowie to było by to coś wspaniałego.

Starosta stwierdził, że ostatnie lata to dynamiczny rozwój turystyki, który wynikał z potrzeby ludzi i dla każdego jest coś np. spływy pontonowe, Bazylika Bardo, trasy rowerowe te łatwe i bardzo ekstremalne.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że nie mamy ścieżek rowerowych.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR potwierdziła wypowiedź Kazimierza Piątkowskiego Członka Komisji z informacją, że jesteśmy na dobrej drodze aby to zmienić.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał odnośnie dokumentacji na wykonanie ścieżki rowerowej Henryków – Ziębice to koszt około 520 tys. zł. czy w tym temacie Powiat mógłby pomóc. Stwierdził, że aby coś zacząć potrzebne są dwie rzeczy dokumentacja i kosztorys.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa zapytała czy jest to wzdłuż drogi wojewódzkiej.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że tak.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że niestety nie jesteśmy właścicielami drogi wojewódzkiej.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że ścieżka przebiegała by przez pola prywatne.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że tu jest kwestia wyłączenia. Udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że właściciele są otwarci na rozmowy.

Starosta poinformował o koncepcji cyklostrady. Dodał, że jest pomysł aby przy konstruowaniu, projektowaniu dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych założyć dodatkowy pas rowerowy.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że rozmawiał z DSDiK i nie chcą o tym słyszeć.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że w Ząbkowicach Śl. będzie robiona dokumentacja na przebudowę ul. 1 Maja i będą uwzględnione ciągi pieszo rowerowe. Stwierdziła, że to nie jest tak, że nie da się w centrum miasta zrobić ścieżki.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI zapytał Kierownika WPOR tut. Starostwa czy uczęszczała drogą przez Las Muszkowicki.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa, że ze względu na stan techniczny drogi tam nie jeździ.

Mirosław Wróbel ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że droga została naprawiona (połatane najgorsze dziury).

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zwrócił się z prośbą o połatanie dziur między Henrykowem a Starym Henrykowem.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI podziękował za przedstawiony materiał o przeprowadzoną dyskusję.

### **Ad.2,3.**

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI przypomniał, że materiał przygotowany przez Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. dot. pkt. 1, 2 tematyki posiedzenia / zał. nr 2 / został Członkom Komisji przesłany na skrzynki e-mailowe. Zapytał czy są uwagi bądź pytania. Wyraził zadowolenie, że dziury zostały połatane jednak pojedzie i to sprawdzi. Stwierdził, że naprawdę dużo nie trzeba aby załatać te dziury, wszystkie dziury jako przykład podał drogę gdzie zostało załatanych trzy czy cztery dziury jedzie 100 m i nadal dziury są. Dodał iż myślał, że ekipa, która załatała te trzy czy cztery dziury wróci i załata kolejne jednak tak się nie stało. Stwierdził iż wie, że nie da się wszystkiego wykonać na raz jednak można to robić na bieżąco wówczas problemu nie będzie. Kolejna rzecz o której mówił Przewodniczący Komisji to bardzo dobre wykonanie drogi w Wilamowicach.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że jeśli chodzi o Muszkowice to drogę niszczą lasy. Dodał, że kilometr osiemset drogi jest do przebudowy. Poinformował o wbudowaniu 100 ton masy na obwodzie nr 2 z tego większość na gm. Ciepłowody. Wyjaśnił, że fizycznie nie są już wstanie za bardzo poprawić Muszkowice. Zaproponował aby wraz z Przewodniczącym Komisji RRiI wybrać się do Henrykowa do Leśnictwa ponieważ może dojść do momentu zamknięcie kilometra osiemset drogi.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI wyraził opinię, że to Starosta powinien jechać i rozmawiać w tej sprawie.

Stanisław Jurcewicz Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o tym, że wraz ze Starostą dwa razy składali wnioski od drogi na Strzelin do początku tej, która jest do Starego Henrykowa aby porządkować i wówczas cały odcinek do Starego Henrykowa byłby zrobiony. Powiedział również, że prawdopodobnie ogłaszany jest trzeci nabór aby zrobić drogę ze Starego Henrykowa do Henrykowa. Poinformował o uzgodnieniach z wykonawcą drogi

wojewódzkiej, że podzielą się naprawa tej drogi. Udzielił dodatkowych wyjaśnień. Odniósł się również do ścieżek rowerowych.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI podziękował za przedstawiony materiał o przeprowadzoną dyskusję.

**Ad.4.**

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja RRiI ma do zaopiniowania dwa projekty uchwał rady:

- 1) projekt uchwały Rady w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego / **zał. nr 3** /
- 2) projekt uchwały Rady w sprawie pozbawienia odcinka drogi położonej na terenie Powiatu Ząbkowickiego kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym wyłączeniem go z użytkowania / **zał. nr 4** /

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury zapytał kto z Członków Komisji ma uwagi bądź pytania.

Nie było uwag ani pytań.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekty uchwał.

**Ad.5.**

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Marian Kozyra  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:  
Bogusława Surdyka  
Inspektor w Burze Rady